Препорачан формат 

Лого на давателот на социјална услуга

Арх. Бр. ____________

 _____________________________________

(Име на давателот на социјалната услуга)
ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ФИНАСИСКИ И МАТЕРИЈАЛНИ
СРЕДСТВА ЗА ДАВАЊЕ НА СОЦИЈАЛНA УСЛУГA .............
1. Предвидени приходи на годишно ниво 
Очекувана содржина: Да се опише изворот на приходи за социјалната услуга - дали финансиските средства по крисник се добиваат од МТСП со потпишување на управен договори, дали се користат финасии од други донатори или финансирањето е со склучување на приватни договори помеѓу давателот на услугата и корисникот.
1.1 МТСП: ____________ (вкупен износ во денари)
1.2 Приватни извори: ____________ (вкупен износ во денари)
1.3 Други извори на финансирање: ____________________ (наведете ја вкупната сумата во денари и изворот на финасирање)
ВКУПНО ПРИХОДИ (1.1 +1.2+ 1.3 ) за испорака на социјалната услуга:________________
Единична  цена/цени  на социјалната услуга: _______________

Цена на пакети на социјални услуги:______________________

2. Предвидени расходи на годишно ниво ( за овој дел може да се користи и табелата подготвена во ексел) 
	Буџетска линија
	
	БУЏЕТ

	
	Единица
	Количина 
	Единечен износ  

	Вкупнен износ за 12 месеци 

	1. Плати,  приходи  за вработените/ ангажирани лица 
( да се додадат линии за секој потребен кадар за обезбедување на социјалната услуга) 
	 
	 
	 
	 

	1.1. Плати (бруто износ) од работен однос (договор за вработување)
	месец
	 
	 
	 

	1.1.1 соц. работник ( 1) 
	12
	1
	42.000,00
	432.000,00

	1.1.2 негувател ( 5) 
	12
	5
	36.000,00
	5,184,000

	1.2.  Додатоци на плата

 (прекувремена работа, работа ноќе, работа во три смени, работа во ден на празник и неработни денови, „минат труд) 
	по работник 
	
	
	

	1.2.1 работа во ден на празник и неработни денови 
	по работник 
	
	
	

	1.2.2. Работа во смени 
	по работник 
	
	
	

	1.3. Приходи ( бруто износ) од работен ангажман ( договор за услуги ….) 
	месец
	
	
	

	
	месец
	
	
	

	
	месец
	
	
	

	ВКУПНО Плати,  приходи  за вработените/ ангажираните  (бруто износ) 
	 
	 
	 
	

	2. Патни трошоци
	 
	 
	 
	 

	2.2 Локални патни трошоци 
	по вработен/ месечно
	
	
	

	ВКУПНО за патни трошоци
	 
	 
	 
	

	3. Административни трошоци
	 
	 
	 
	 

	3.1. Трошоци за телефон, интернет, мобилни
	месец
	
	
	

	3.2  Наемнина 
	месец
	
	
	

	3.3 Трошоци за струја
	месец
	
	
	

	3.4 Трошоци за вода 
	месец
	
	
	

	3.5 Трошоци за греење
	месец
	
	
	

	3.6 Канцелариски материјали
	месец
	
	
	

	ВКУПНО за административни трошоци
	 
	 
	 
	

	4. Директни трошоци 
	 
	 
	 
	 

	4.1 опрема  за обезбедување на социјалната услуга
	по вработен/ месечно
	
	
	

	4.2 Опрема за заштита при работа  
	по вработен/ месечно
	
	
	

	5. Други трошоци 

( договори  за услуги: одржување хигиена и тековно одржување/поправки, снабдување со храна, сметководствени услуги, итн.) 
	месец 
	
	
	

	ВКУПНО за директни  и други трошоци
	 
	 
	 
	

	ВКУПНО РАСХОДИ 1 + 2 + 3 + 4 + 5
	 
	 
	 
	


Согласно горенаведените расходи за човечки ресурси и согласно правилникот за исполнување на нормативите и стандардите за услугата _______ кадарот за давање на услугата ќе биде ангажиран на следниот начин :

1. Координатор на услугата -100% односно ___ часа (8 или 4 часа) во текот на денот х 5 ден во текот на неделата  со бруто износ на плата од ______денари месечно.

2. Негувателки/асистенти/едукатори/воспитувачи ______ часа ( 8 или 4 часа) во текот на денот х 5 ден во текот на неделата  со бруто износ на плата/приход од ______денари месечно
(Град), д/м/г, 
                 Овластено  лице 

                                                                                ( име презиме, потпис и печат) 

Појаснување на табелата за прикажување на планирани расходи на годишно ниво потребни за  давање на социјалната услуга
Точка 2 .  Предвидени расходи на годишно ниво
1. Надомест за човечки ресурси (Плати од работен однос и/или приходи од повремени или привремено вршење на услуги) Се однесува за целиот кадар потребен за одредена социјална услуга и тој вклучува бруто и нето плата и надоместоци на плата од работен однос или приход за ефективни часови на работа врз основа на договор за повремено или привремено вршење на услуги на правни и физички лица пресметана според бројот и категоријата на потребни човечки ресурси (стручен кадар, административно-технички кадар, помошен персонал, раковидни лица итн.) за исполнување на стандардот за кадар неопходен за давање на социјалната услуга ,.
. 
2. Надомест за патни трошоци. Тој вклучува трошоци за поддршка при транспорт до здраствени установи, до испорака на услугата на корисниците или други локални патни трошоци.
3. Надомест за административни трошоци. Опфаќа надомест за режиски трошоци, канцелариски материјали, обуки за вклучениот персонал, други оперативни трошоци кои произлегуваат од услугата, трошоци во набавка на дополнителна опрема согласно потребата на корисниците.
4. Надоместа за директни трошоци. Опфаќа опрема неопходна за обезбедување на социјалната услуга како на пример за услугата помош и нега во домот : потрошен материјал на ленти за мерење на шеќер во крвта, баждарење на апарати за мерење на крвен притисок, заштитни средства - ракавици, маски, средства за дезинфекција. 
Методот на пресметка на цената на услугата се заснова на просечни месечни трошоци за услугата по корисник. Единица на услугата може да биде час, ден или месец и се утврдува за секоја посебна услуга.
ВАЖНО!:
Одлуката за утврдување на цени на социјалните услуги за ОВЛАСТЕНИ ДАВАТЕЛИ НА СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ се донесува еднаш годишно , до крајот на тековната календарска година за следната календарска година од страна на Министерството за труд и социјална политика. 

Секој лиценцираните даватели на социјални услуги  самостојно ги утврдуваат единичните цени на социјалната услуга според побарувачката и конкуренцијата на отворениот пазар, освен ако е овластен давател на социјални услуги. 
ПРИМЕР за  расходите за потребниот кадар за  обезбедување на СОЦИЈАЛНА УСЛУГА: ПОМОШ и НЕГА во  ДОМОТ 

Напомена: Овој пример на пресметка се однесува на социјалната услуги во домот (помош и нега во домот) обезбедена од лиценциран и овластен давател на социјални услуги ( здружение на граѓани).  
Согласно Одлуката за утврдување на цените на социјалните услуги  во домот, за дневен престој, за вон-семејна заштита, за стручна помош и поддршка  за 2022 година
 , надоместок за човечки ресурси  за услугата помош и нега во домот како елемент за формирање на цената на услугата   се применува следнава пресметка : 
Максимален број на часови согласно правилникот за услугата  помош и нега во домот е 80 часа месечно по корисник .
Максимален број на опфатени корисници со услугата согласно Решение за вршење работи од социјална заштита издадено од МТСП  е 30 стари лица над 65 годишна возраст 
Цена на чинење на услугата помош и нега во домот ,  согласно одлуката  е вклучен  надомест за човечки ресурси, стоки и услуги и надоместок за користење на простор изнесува  која цена за 2022 година изнесува 289,00 денари на час по корисник.
Согласно интерна  одлука на здружението, институцијата за распределба  на предвидените 289,00 денари на час по корисник  се извојуваат 10,00 денари за административни трошоци  и 50 денари за оперативни трошоци, режиски трошоци, оперативни трошоци ,по кое извојување на овие административно – оперативни трошоци во вкупен износ од 60 денари  цената  за доход   или бруто плата за негивателот  изнесува 229,00 денари од час . 
Начинот на пресметка е:

( 30 корисници на услугата х  (80 часа  услуга месечно за 1 корисник х 129 ,00 денари  цена од час за обезбедена услуга од негувателот ) ) х 12 месеци =3.715.200,00 денари
� Одлуката за утврдување на цените на социјалните услуги во домот, за дневен престој, за вон-семејна заштита, за струшна помош и поддршка � HYPERLINK "https://bit.ly/2UM1S5O" \h �https://bit.ly/2UM1S5O�





